técnicos constantes do Relatório Técnico Preparatório e demais Anexos deste Edital. 

1.0 INFORMAÇÕES GERAIS  

1.1 Modalidade: Pregão Eletrônico  
1.2 Tipo de Licitação: Menor Preço  
1.3 Modo de Disputa: Combinado (Fechado-Aberto).  

1.4 Preço Máximo: R$ 2.452.545,30 (Dois milhões, quatrocentos e Cinquenta e dois mil, 

Quinhentos e Quarenta e cinco Reais e trinta Centavos)  

1.5 Início de Acolhimento das Propostas: 8h00min do dia 26/01/2026; 

1.6 Limite de Acolhimento e Abertura das Propostas: 9h00min do dia 10/02/2026; 

1.7 Abertura da Licitação: 10h00min do dia 10/02/2026.  

1.8 Ficam estabelecidos como meios de comunicação e contato com o Setor de Licitação, o

[...]

de diferença de valores ou de percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances 
intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.  
9.7 Intervalo Mínimo entre Lances: Cada lance submetido deverá ser de pelo menos 0,25% do 
valor estimado do serviço – R$ 6.131,36 ( Seis Mil, Cento e Trinta e Um Reais e Trinta e Seis  
Centavos) – em relação ao lance anteriormente registrado. Esse decremento mínimo deve ser 
observado rigorosamente pelos licitantes para que os lances sejam considerados válidos.  
9.8 O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze